

---

# ***Randan A/S***

Farvergade 17, 1463 København K

## **Årsrapport for 2016**

---

CVR-nr. 17 37 68 88

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 02/03 2017

Jakob Thyssen Valerius  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning	1
Intern revisions påtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsregnskabet	12
Noter, regnskabspraksis	16

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Randan A/S  
Farvergade 17  
1463 København K

CVR-nr.: 17 37 68 88  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: København

**Bestyrelse**

Jan Kamp Justesen, formand  
Ove Brandstrup-Andersen, næstformand  
Jane Soli Preuthun

**Direktion**

Jane Soli Preuthun

**Revision**

Deloitte  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

**Intern Revision**

Revisionschef Peter Nordvig Præst



# Ledelsesberetning

Årsrapporten for Randan A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består af direkte eller indirekte investering i skove.

## Udvikling i året

Selskabets resultat for 2016 udgør et overskud på TDKK 6.752 mod et underskud på TDKK 1.379 i 2015, hvilket anses for tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket af positive værdireguleringer af selskabets skovbesiddelser på TDKK 3.590, samt positive værdireguleringer af selskabets kapitalandele i datterselskaber på TDKK 7.971.

Selskabets egenkapital udgør TDKK 227.174 pr. 31. december 2016.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets direkte og indirekte investeringer i skove er målt til markedsværdi baseret på den i skovene konstaterede biologiske vækst og forventninger til fremtidig vækst. Disse forudsætninger er forbundet med usikkerhed. Værdiansættelserne er understøttet af handler i markedet og ekstern vurdering, som løbende foretages af lokale administrationsselskaber. Der er ikke forekommet øvrige usikkerheder ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 TDKK	2015 TDKK
<b>Nettoomsætning</b>		<b>3.192</b>	<b>2.791</b>
Andre driftsindtægter		0	91
Andre eksterne omkostninger		<u>-3.125</u>	<u>-2.288</u>
<b>Bruttoresultat før værdireguleringer</b>		<b>67</b>	<b>594</b>
Værdiregulering af skove		<u>3.590</u>	<u>4.012</u>
<b>Bruttoresultat efter værdireguleringer</b>		<b>3.657</b>	<b>4.606</b>
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder		7.971	907
Finansielle indtægter	1	<u>34</u>	<u>222</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>11.662</b>	<b>5.735</b>
Skat af årets resultat	2	<u>-4.910</u>	<u>-7.114</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>6.752</u></b>	<b><u>-1.379</u></b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.971	907
Overført resultat	<u>-1.219</u>	<u>-2.286</u>
	<b><u>6.752</u></b>	<b><u>-1.379</u></b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2016 TDKK	2015 TDKK
Skovbesiddelser	4	118.207	115.669
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	53	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>118.260</b>	<b>115.669</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	126.496	118.994
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>126.496</b>	<b>118.994</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>244.756</b>	<b>234.663</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.088	1.772
Andre tilgodehavender		1	172
Selskabsskat		23	0
Periodeafgrænsningsposter		119	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.231</b>	<b>1.944</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.797</b>	<b>3.405</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.028</b>	<b>5.349</b>
<b>Aktiver</b>		<b>250.784</b>	<b>240.012</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2016 TDKK	2015 TDKK
Selskabskapital		89.500	89.500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		96.762	87.596
Overført resultat		40.912	44.246
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>227.174</b>	<b>221.342</b>
Hensættelser til udskudt skat		23.199	18.265
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>23.199</b>	<b>18.265</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		58	102
Selskabsskat		0	19
Anden gæld		164	0
Periodeafgrænsningsposter		189	284
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>411</b>	<b>405</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>411</b>	<b>405</b>
<b>Passiver</b>		<b>250.784</b>	<b>240.012</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital TDKK	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode TDKK	Overført resultat TDKK	I alt TDKK
<b>2016</b>				
Egenkapital 1. januar	89.500	87.596	44.246	221.342
Primokorrektion	0	1.552	-1.552	0
Korrigeret egenkapital 1. januar	89.500	89.148	42.694	221.342
Valutakursregulering	0	0	-452	-452
Valutakursregulering vedrørende kapitalandele	0	-357	-111	-468
Årets resultat	0	7.971	-1.219	6.752
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>89.500</b>	<b>96.762</b>	<b>40.912</b>	<b>227.174</b>
<b>2015</b>				
Egenkapital 1. januar	89.500	86.402	45.877	221.779
Valutakursregulering	0	0	655	655
Valutakursregulering vedrørende kapitalandele	0	287	0	287
Årets resultat	0	907	-2.286	-1.379
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>89.500</b>	<b>87.596</b>	<b>44.246</b>	<b>221.342</b>

# Noter til årsregnskabet

	2016 TDKK	2015 TDKK
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	179
Andre finansielle indtægter	34	43
	<u>34</u>	<u>222</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-23	26
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	7
Årets ændring i udskudt skat	4.933	7.081
	<u>4.910</u>	<u>7.114</u>
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>TDKK</u>
Kostpris 1. januar		0
Tilgang i årets løb		57
Kostpris 31. december		<u>57</u>
Opskrivninger 1. januar		0
Opskrivninger 31. december		<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		0
Årets afskrivninger		4
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>4</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<u>53</u>

# Noter til årsregnskabet

## 4 Materielle anlægsaktiver

	Skov- besiddelser <u>TDKK</u>
Kostpris 1. januar	60.258
Korrektion til primo	-10.914
Valutakursregulering	-186
Afgang i årets løb	-617
Kostpris 31. december	<u>48.541</u>
Værdireguleringer 1. januar	55.411
Korrektion til primo	10.914
Valutakursregulering	-250
Årets værdireguleringer	3.591
Værdireguleringer 31. december	<u>69.666</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>118.207</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	2016 TDKK	2015 TDKK
<b>5 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	31.398	26.793
Korrektion til primo	-1.552	0
Valutakursregulering	-112	0
Tilgang i årets løb	0	4.605
Kostpris 31. december	<u>29.734</u>	<u>31.398</u>
Værdireguleringer 1. januar	87.596	86.402
Korrektion til primo	1.552	0
Valutakursregulering	-356	287
Årets resultat	0	907
Årets opskrivninger, netto	7.970	0
Værdireguleringer 31. december	<u>96.762</u>	<u>87.596</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>126.496</u></b>	<b><u>118.994</u></b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
AS Taanimets	Estland	11.899	100%	68.431	2.363
Danamezs SIA	Letland	10.275	100%	50.272	5.755
Danamiskas UAB	Litauen	7.559	100%	7.793	-147

## 6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 895.000 aktier à nominelt TDKK 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.



# Noter til årsregnskabet

## 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i LB koncernen. Som dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytter og renter inden for sambeskatningen.

## 8 Nærtstående parter

### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

LB Forsikring A/S, Danmark 100%

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet LB Forsikring A/S som det nærmeste koncernregnskab og i koncernregnskabet for LB Foreningen f.m.b.a som det øverste koncernregnskab.

Koncernrapporten for LB Forsikring A/S og koncernrapporten for LB Foreningen f.m.b.a kan rekvireres på følgende adresse:

Farvergade 17, 1463 København K

# Noter, regnskabspraksis

## Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Randan A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i TDKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Omregning af selvstændige udenlandske enheder sker efter slutkursmetoden.

# **Noter, regnskabspraksis**

## **Resultatopgørelsen**

### **Nettoomsætning**

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### **Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder**

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### **Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernselskaber. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

# Noter, regnskabspraksis

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Skovbesiddelser indregnes til anskaffelsespris med tillæg af samtlige beplantnings- og anlægsomkostninger. Offentlige beplantnings- og anlægsomkostninger samt forsikringserstatninger, såvel modtagne som tilgodehavender, modregnes i værdien.

Skovbesiddelser måles til dagsværdi baseret på vurderingspriser foretaget af tilknyttede eksperter i skovdrift. Periodevis indhentes der eksterne værdiansættelser til at understøtte dagsværdien af skovbesiddelserne.

### Øvrige materielle anlægsaktiver

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Har moderselskabet en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens ubalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger .

# Noter, regnskabspraksis

## Egenkapital

### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### **Gældsforpligtelser**

Gæld i øvrigt måles til amortiseret kostpris svarende til nominal værdi.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.